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ВЫБЫВШИЕ

МИГРАЦИЯ В ПРЕДЕЛАХ РОССИИ

ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ОБРАЗОВАНИЯМ

* Ежемесячные данные оперативной статистики  

ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ

02 ПРИБЫВШИЕ

01

2



ХАБАРОВСКСТАТ
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2022

Число 
прибывших

Число 
выбывших

Миграционный 
прирост

2023

202 229
253 236

211

715

372

342
348

292
212

238

187 211 193

308
310

376
356

309

610

377
499

651

451

323 312
234

307 277

-104 -81
-126 -120 -98

105

-5

-157

-303

-159 -111
-74

-47
-96 -84

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ

-227

-62,5

ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ
ЧЕЛОВЕК

2023 ГОД
январь-март 2023 года

ЧЕЛОВЕК

В РАСЧЕТЕ

НА 10000 ЧЕЛОВЕК



ХАБАРОВСКСТАТ
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РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МИГРАНТОВ ПО ВИДАМ РЕГИСТРАЦИИ

ЧЕЛОВЕК

2023 ГОД
январь-март 2023 года

246

113

459

108

291

191
Смена места жительства

Возращение к прежнему месту 

жительства в связи с окончанием 

срока пребывания 

Передвижения к месту пребывания

2022 ГОД
январь-март 2022 года

265

158

584

125

271

288

Прибывшие Выбывшие



ХАБАРОВСКСТАТ

55

МИГРАЦИОННЫЕ ПОТОКИ ПЕРЕДВИЖЕНИЙ
ЧЕЛОВЕК

2023 ГОД
январь-март 2023 года

Внутрирегиональная

Межрегиональная

Международная

со странами СНГ

с другими зарубежными странами

591

176

633

7

2
9

Выбывшие 818
176

405

8

2
10

Прибывшие
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147
172

223
148 173

708

427

314

416

279
242

287

202
229

253
236

211

715

372

342

348
292

212
238

187 212
193

100

200

300

400

500

600

700

800

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

20222021 2023

ПРИБЫВШИЕ В ЕВРЕЙСКУЮ АВТОНОМНУЮ ОБЛАСТЬ
ЧЕЛОВЕК

6

591

162,8
В РАСЧЕТЕ

НА 10000 ЧЕЛОВЕК

ЧЕЛОВЕК

2023 ГОД
январь-март 2023 года
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237

374

376

316

277

533 460 485

683

489

334

382

306

310

379

356

309

610

377

499

651

451

323 312

234

307 277

100

200

300

400

500

600

700

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

20222021 2023

ВЫБЫВШИЕ ИЗ ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕЛОВЕК

2023 ГОД
январь-март 2023 года

818

225,3
В РАСЧЕТЕ

НА 10000 ЧЕЛОВЕК

ЧЕЛОВЕК
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581
Прибыло 

809
Выбыло

-228
Миграционный 

прирост, снижение

-55

-32

-39

-10

-23

-20

-17

-437

1

22

21

20

7

6

5

9

314

Выбывшие Прибывшие

98,7% перемещений

в пределах России

Миграционный прирост,

снижение*

4

МИГРАЦИЯ В ПРЕДЕЛАХ РОССИИ
ЧЕЛОВЕК

2023 ГОД
январь-март 2023 года

- 49

- 61

Приморский край

- 17

* Большинство перемещений с другими регионами

Забайкальский край

ЛНР, ДНР, Запорожская и Херсонская области

Центральный федеральный округ

Северо-Западный федеральный округ

Южный федеральный округ

Северо-Кавказский федеральный округ

Приволжский федеральный округ

Уральский федеральный округ

Сибирский федеральный округ

Дальневосточный федеральный округ 

(без внутрирегиональных перемещений)

Краснодарский край

8
Хабаровский край

Московская область

Сахалинская область

Амурская область4

3

Псковская область

- 16

- 14

Республика Адыгея



ХАБАРОВСКСТАТ

999

ПРИБЫВШИЕ МИГРАНТЫ ПО ВИДАМ И СРОКАМ РЕГИСТРАЦИИ

В ПРЕДЕЛАХ РОССИИ

По видам регистрации
(в % к общему числу прибывших)

32.0

50.1

17.9

Зарегистрированы в новом
месте жительства

Возвратились к месту жительства
временного пребывания на другой территории

Прибыли к месту пребывания
На срок 9 месяцев и более

581
человек

По срокам регистрации
(в % к числу прибывших из места жительства к месту пребывания)

24.0

38.5

9.6

10.6

13.5
3.8

От 9 месяцев
до 1 года

1 год

2 года

104
человека

3 года

4 года

5 лет и более

2023 ГОД
январь-март 2023 года
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ВЫБЫВШИЕ МИГРАНТЫ ПО ВИДАМ И СРОКАМ РЕГИСТРАЦИИ

В ПРЕДЕЛАХ РОССИИ

По видам регистрации
(в % к общему числу выбывших)

56.6  

13.0  

30.4  

Снято с регистрационного учета 
по прежнему месту жительства

Выбыло к прежнему месту жительства из территории
временного пребывания по окончании срока

Выбыло из места жительства к месту
пребывания

809
человек

По срокам регистрации
(в % к числу выбывших из места жительства к месту пребывания)

32.1

20.7
15.0

17.9

11.4
2.9

От 9 месяцев
до 1 года

1 год

2 года

246
человек

3 года

4 года

5 лет и более

2023 ГОД
январь-март  2023 года
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ПРИБЫВШИЕ ВЫБЫВШИЕ МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ

302

142

135

122

68

49

-129

-41

-28

-33

-25

29

24

40

81

109

164

173

ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ
ЧЕЛОВЕК

Городской округ «Город Биробиджан»

Смидовичский  муниципальный район

Ленинский муниципальный район

Облученский муниципальный район

Октябрьский муниципальный район

Биробиджанский муниципальный район

Биробиджанский муниципальный район

Октябрьский муниципальный район

Облученский муниципальный район

Смидовичский муниципальный район

Ленинский муниципальный район

Городской округ «Город Биробиджан»

Смидовичский муниципальный район

Биробиджанский муниципальный район

Ленинский муниципальный район

Октябрьский муниципальный район

Облученский муниципальный район

Городской округ «Город Биробиджан»

2023 ГОД
январь-март 2023 года
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МИГРАЦИЯ ВНУТРИ ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕЛОВЕК

2023 ГОД
январь-март 2023 года

-2

-2

-5

-9

9

9

19

23

30

58

4

42

17

21

25

49

13

51
Городской округ «Город Биробиджан»

Биробиджанский район

Ленинский район

Облученский район

Октябрьский район

Смидовичский район

Прибывшие

Выбывшие

Миграционный прирост

Миграционная убыль
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